
Datum doručení: 20. 1. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/000971

Věc:  Sněmovní  tisk  č.  1007  –  vojenská  cvičení  mimo  území  České
republiky

Žádost
(…)
Vzhledem nepřístupnosti informace na portálu Vlády i Poslanecké sněmovny Vás
žádáme o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu
k informacím,  kdy  bylo  usnesení  Vlády  ČR  č. 939,  Informace  o  účasti
ozbrojených  sil  České  republiky  na  vojenským cvičeních  mimo území
České  republiky  a  účasti  ozbrojených  sil  jiných  států  na  vojenských
cvičeních  na  území  České  republiky  v roce  2017 ze  dne  24.  10.  2016,
materiál č. 1331/16 se změnami předáno předsedovi Poslanecké sněmovny Janu
Hamáčkovi, kdy byl projednán v organizačním výboru, na které schůzi Sněmovny
byl do programu zařazen a kdy byl předán do Výboru pro obranu, který tento
materiál uvádí jako sněmovní tisk 1007.
(…)

Odpověď
(…)
k Vašemu emailu  ze  dne 20.  ledna 2017,  kterým jste  se  obrátili  na Kancelář
Poslanecké  sněmovny Parlamentu v  souladu se zákonem č.  106/1999 Sb.,  ve
kterém požadujete "... kdy bylo usnesení Vlády ČR č. 939,  Informace o účasti
ozbrojených sil  České republiky  na vojenských cvičeních mimo území
České  republiky  a  účasti  ozbrojených  sil  jiných  států  na  vojenských
cvičeních  na  území  České  republiky  v  roce  2017 ze  dne  24.  10.  2016,
materiál č. 1331/16 se změnami předáno předsedovi Poslanecké sněmovny Janu
Hamáčkovi, kdy byl projednán v organizačním výboru, na které schůzi Sněmovny
byl do programu zařazen a kdy byl předán do Výboru pro obranu, který tento
materiál uvádí jako sněmovní tisk 1007." Vám sděluji následující:

1/  Pokud jde o  Vámi  uváděné usnesení  vlády  č.  939 ze dne 24.  října 2016 -
Usnesení  vlády  k návrhu  na  vyslovení  souhlasu  s  přelety  a  průjezdy
ozbrojených sil  jiných států přes území  České republiky  v  roce  2017
sděluji, že materiál vlády č. 1331/16 byl předán předsedovi Poslanecké sněmovny
dne  16. listopadu  2016.  Poslanecká  sněmovna  tento  materiál  eviduje  jako
sněmovní  tisk  970  -  Rozhodnutí  vlády  o  přeletech  a  průjezdech
ozbrojených sil jiných států přes území České republiky v roce 2017.
V  příloze  Vám  zasílám  odkaz  na  webové  stránky  Poslanecké  sněmovny,  kde
naleznete legislativní
proces sněmovního tisku 970:
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=970

2/ Pokud jde o sněmovní tisk 1007 uvádím, že se jedná o usnesení vlády č. 1172
ze dne 19. prosince 2016 -  Usnesení vlády k účasti ozbrojených sil České
republiky na vojenských cvičeních mimo území České republiky a účasti
ozbrojených sil  jiných  států  na  vojenských  cvičeních  na  území  České
republiky v roce 2017 (materiál vlády č. 1631/16).
V  příloze  Vám  zasílám  odkaz  na  webové  stránky  vlády,  kde  naleznete  výše
uvedené usnesení.
https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAGWBYYRW



Dále Vás informuji, že materiál vlády 1631/16 byl předán předsedovi Poslanecké
sněmovny dne 18. ledna 2017.
Poslanecká sněmovna tento materiál eviduje jako sněmovní tisk 1007 -  Účast
ozbrojených sil  České republiky  na vojenských cvičeních mimo území
České  republiky  a  účast  ozbrojených  sil  jiných  států  na  vojenských
cvičeních na území České republiky v roce 2017.
Organizační výbor zařadí tento sněmovní tisk na program své schůze, která se
uskuteční dne 9. února 2017.
Výbor pro obranu má sněmovní tisk 1007 zařazen na program své schůze, která
se koná dne 26. ledna 2017. Zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké
sněmovny,  ve  znění  pozdějších  předpisů  neupravuje  postup  projednávání
uvedených  vládních  návrhů.  Nejedná  se  o  projednávání  návrhů  zákonů  ani
mezinárodních  smluv,  projednávání  není  rozděleno do jednotlivých  čtení,  není
stanoveno kdy a zda vůbec mají o návrhu jednat výbory. Není zde tedy zákonný
důvod, který by výboru pro obranu bránil uvedený sněmovní projednat.
Tento  sněmovní  tisk  bude zařazen  na program schůze  Poslanecké  sněmovny,
která bude zahájena
dne 21. února 2017.
(…)


